• 14 premios económicos de tercer lugar: $2,000.00 (dos mil pesos 00/100 M.N.) cada uno, que se entregarán en una 

ministración en el mes de diciembre de 2019. 

Ganadores categoría absolutos femenil y varonil: 

• 2 premios económicos de primer lugar: $11,000.00 (once mil pesos 00/100 M.N.) cada uno, que se entregarán en una 

ministración en el mes de diciembre de 2019. 

• 2 premios económicos de segundo lugar: $10,000.00 (diez mil pesos 00/100 M.N.) cada uno, que se entregarán en una 

ministración en el mes de diciembre de 2019.

[...]

ministración en el mes de diciembre de 2019. 

• 2 premios económicos de cuarto lugar: $7,000.00 (siete mil pesos 00/100 M.N.) cada uno, que se entregarán en una 

ministración en el mes de diciembre de 2019. 

• 2 premios económicos de quinto lugar: $5,500.00 (cinco mil quinientos pesos 00/100 M.N.) cada uno, que se entregarán 

en una ministración en el mes de diciembre de 2019. 

Premiación en especie (bicicletas) 

• 10 Bicicletas de montaña con equipo de protección (casco) hasta por $13,900 (Trece mil novecientos pesos 00/100 M.N.) 

cada una. 

Costo total por las 10 bicicletas: hasta $139,000 (Ciento treinta y nueve mil pesos 00/100 M.N.). 

Esta premiación en especie (bicicletas) se realizará el 17 de noviembre de 2019 después de concluida la carrera. 

VII. REQUISITOS Y PROCEDIMIENTOS DE ACCESO 

VII.1 Difusión 

7.1. Forma como la acción social se dará a conocer a la población

[...]

Durante este tiempo en la Actividad Social sólo se han realizado ajustes en las asignaciones y la periodicidad de entrega de 

los apoyos de esta acción social, la acción social se ejecuta de manera anual con un promedio de 200 beneficiarios. En el 

año 2011 se tuvo la mayor inversión con $770,000.00 (Setecientos setenta mil pesos 00/100 M.N) y en el año 2016 la menor 

con $460,000.00 (cuatrocientos sesenta mil pesos 00/100 M.N), con el cual se beneficiaron a 90 deportistas destacados y 60 

prospectos deportivos. En este contexto es importante mencionar que durante el año 2016 los deportistas beneficiados 

mejoraron su desempeño logrando escalar un lugar en la tabla de resultados de los Juegos Infantiles, Juveniles y